
    

                                    

                                   

                                            

UZIN SC 914 Turbo

UZIN SC 914 Turbo für
die Anwendung als Wärme-

dämmstoff nach allgemeiner
bauaufsichtlicher Zulassung

Uzin Utz AG

Z-23.11-1996

Wärmeleitfähig-
keit: 0,12 W/mK

Brandverhalten
nach DIN EN

13 501-1:
Nicht brennbar

A2 – s1, d0

Uzin Utz AGDieselstraße 3D-89079 UlmE-Mail info@uzin-utz.comTelefax +49 (0)731 4097-214

Česká RepublikaUZIN s.r.o.Českomoravská 12a 190 00 Praha 9Telefon +420 283 083 314 Telefax +420 283 083 419E-mail: prodej@uzin.cz | Internet www.ufloor-systems.cz

Slovenská RepublikaHA-UZ market s.r.o.Štrková 94 010 01 ŽilinaTelefon +421 41 565 55 40 Telefax +421 41 500 60 14E-mail: objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk

 

    . . .

          .  .: www.uzin.cz

Složení: specální cementy

► Bez deformací a s velmi malým pnutím
► Velmi rychle zralá pro kladení       
► Velmi snadno zpracovatelná  
► Nízká měrná hmotnost
► Vodovzdorná (dbát na odolnost proti vlhkosti vrchní stěr-

kovací hmoty)
► Pro připojené potěry a potěry na oddělující vrstvě           
► Chování při požáru podle DIN EN 13 501-1: 

Nehořlavá A 2-s1, d0
► GISCODE ZP 1 / nízký obsah chromanu dle EU-VO 

1907/2006 (REACH)

Technická data:

Druh balení:     papírový pytel

Dodávané balení:     80 litrů / cca 21 kg

Skladovatelnost:     nejméně 6 měsíců

Potřebné množství vody:   10 litrů na pytel
Turbolight-System:    11 litrů na pytel

Měrná hmotnost (vytvrzená):   cca 350 kg/m3

Měrná hmotnost (suchá malta):  cca 260 kg/m3

Tepelná vodivost:     0,12 W/mK

Tepelný odpor:     0,42 m2K/W 
        (5 cm tloušťka vrstvy)

Pevnost v tlaku:     0,5 N/mm2

Barva:       šedá

Spotřeba:      2,6 kg/m2 na cm tloušťky

Teplota při zpracování
(suchá malta):     + 5 °C až 25 °C na podlaze

Doba zpracovatelnosti:     cca 30 minut*

Pochůzná:      po 12 hodinách*

Zralá pro kladení pro stěrkovací hmoty UZIN: po 48 hodinách*
* Při 20 °C, 65 % relativní vlhkosti vzduchu. Viz také „Zralost pro kladení“. 

Oblasti použití:

Hotová směs ze zrychleného cementového speciálního 
pojiva a lehkého plniva z expandovaného polystyrenu pro 
zhotovení pro kladení brzy zralých, velmi tepelně izolujících 
kladečských podkladů. Ve spojení s UZIN RR 201 a UZIN 
NC 195 jako krycí vrstvou vznikne nosný kladečský podklad 
s vysokou tepelnou izolací a brzkou zralostí pro kladení 
pro všechny tloušťky vrstvy,  UZIN Turbolight-System (u 
nerovného podkladu je bez problému možné vytažení až 
na tloušťku granulátu cca 5 mm). Čerpatelná s obvyklými 
potěrovými čerpadly.

Vhodná pro:
►  lehkou připojenou vyrovnávací vrstvu
►  lehkou vyrovnávací vrstvu na oddělující vrstvě 
►  jako systémový komponent UZIN pro rychlou výstavbu 

a renovaci
► jako UZIN Turbolight-System pro namáhání v obytných 

a podnikatelských prostorech se všemi podlahovinami

Vhodná na:
►  betonové stropy
►  dřevěné trámové stropy nebo dřevěné prkenné podlahy

S oddělující podložkou na všechny rovné a nosné původní 
podklady.

Přednosti výrobku / vlastnosti:

Hydraulicky tvrdnoucí hotová směs ze speciálního pojiva 
a lehkého plniva, vytvrzující s nesmírně malým smrštěním 
a bez pnutí. Díky své poddajné konzistenci zvlášť snadno 
zpracovatelná.
Míchatelná a čerpatelná s obvyklou potěrovou technikou. 
Se zrychleným tvrdnutím a schnutím, proto velmi rychle 
zralá pro kladení a tím řeší problém termínových staveb. 
Je vysoce tepelně izolující. Také k vytvoření podkladu se 
sklonem.

Technický lisT Výrobku

Rychlá lehká vyrovnávací malta

Rychlá lehká vyrovnávací malta pro zhotovení vysoce tepelně izolujících cementových kladečských podkladů



  

UZIN SC 914 Turbo

Příprava podkladu:

Podklad zkontrolovat podle souvisejících norem a směrnic a při 
nedostatcích oznámit pochyby. Možné deformace podkladu 
musí být ukončeny.
Dbát na technické listy použitých výrobků.

Při přípravě podkladu dbejte ČSN 74 45 05 / STN 74 45 05!

Připojená lehká vyrovnávací vrstva:
Podklad podle vlastností a stavu okartáčovat, přebrousit nebo 
frézovat, volný materiál odstranit a plochu důkladně vysát a 
penetrovat neředěnou penetrací UZIN PE 360. Na všechny 
dotčené části stavby instalovat okrajové dilatační pásky UZIN.

Lehká vyrovnávací vrstva na oddělující vrstvě:
Na všechny dotčené části stavby instalovat okrajové dilatační 
pásky UZIN. Oddělující vrstvu UZIN PE fólii položit bez záhybů 
a s dostatečným překrytím ve stycích. Dbát na odborné a 
normalizované provedení překrytí potrubních vedení a rovněž 
okrajových pásků, dilatačních a smršťovacích spár.

Další použití jsou např. připojené lehké vyrovnání na dřevěné 
trámové stropy, vyrovnání výšky podlaží a izolační vrstva ve 
spádu nebo srovnání.

Na dřevěných podkladech jsou nutná zvláštní opatření. Ve 
vlhkých prostorech je nutno dbát na předepsané utěsnění.

Zpracování:

1.  Zpracování v míchací nádobě:
      Polovinu potřebného množství vody dát do vhodné mícha- 

cí nádoby. Přidat UZIN SC 914 Turbo a zbylé množství vody 
a výkonným elektrickým ručním míchadlem rozmíchat do 
homogenní hmoty.

2.  Zpracování v potěrovém čerpadle:
      Obsah dvou pytlů UZIN SC 914 Turbo nasypat do míchačky. 

Potom přidat potřebné množství vody (cca  20 litrů; 
Turbolight-System cca 22 litrů) a dvě minuty míchat. 

   Následně čerpat na místo instalace a plynule zpracovat. 
Dopravovat jen tlakem z kotle čerpadla. Nepoužívat žádný 
dodatečný dopravní tlak.

3. Rozmíchat jen tolik malty, kolik je možno během cca 30 
minut zpracovat. Při přerušení práce míchačku, čerpadlo 
a hadice ihned vyprázdnit a vyčistit vodou. Maltu velmi 
plynule nanášet, potěrovou šavlí (hladítkem) rovnoměrně 
rozdělit a srovnávací latí stáhnout do roviny. Je nutno mít 
na zřeteli velmi rychlé tvrdnutí.

4.  Zralost pro kladení: Při 20 °C a max. 65 % relativní vlhkosti 
vzduchu je zralost pro kladení UZIN SC 914 Turbo pro 
stěrkovací hmoty dosažena po 48 hod.

5. Pokud bude, např. z důvodu nízké teploty při zpracování, 
zjišťována zralost ke kladení CM měřením, je zásadně nutné 
postupovat podle BEB směrnice „Pracovní pokyn k CM 
měření“ a následujících údajů: 

     Odvážené množství:  10 g
     Zralost pro kladení dosažena při: 10 CM %

Důležitá upozornění:

► Originální balení je při suchém uskladnění nejméně 6 
měsíce skladovatelné.

► Načaté balení těsně uzavřít a obsah rychle spotřebovat.
► Nejlépe zpracovatelná při 20 °C a relativní vlhkosti 

vzduchu pod 65 %. Nízké teploty a vysoká vlhkost 
vzduchu prodlužují, vysoké teploty urychlují tvrdnutí, 
schnutí a zralost pro kladení. Čerstvě položené plochy 
chránit před silným průvanem, působením slunce a 
tepla. Chození omezit na nejmenší míru. 

► U UZIN Turbolight-System je nutno bezprostředně po 
dosažení zralosti pro kladení položit stěrkovací hmotu 
UZIN NC 195 se zabudováním  rohože UZIN RR 201. 

► Vedle UZIN SC 914 Turbo jsou technicky shodné smě-
si z UZIN SC 910 a pro tento účel specifikovaného 
styroporénového granulátu (viz technický list UZIN SC 
910)

► Dbejte zvláště mimo jiné na související normy, směrnice 
a doporučení: 

     - DIN EN 13 813 „Potěrové malty a potěrové hmoty“
     - DIN 18 353 „Potěrové práce“
     - DIN 18 195 „Utěsňování staveb“
     - DIN 18 560 „Potěry ve stavebnictví“
  - ZDB směrnice „Trubky, kabely a kabelové kanály na 

podkladním betonu“
  - „Koordinace jednotlivých pracovních kroků u vytápě-

ných podlahových konstrukcí“ (mezi projektantem, 
zhotovitelem podlahového topení, kladečem potěru  
a podlahářem)

Ochrana práce a životního prostředí:

Obsahuje cement, malý obsah chromanu podle EU-VO 1907/2006 (REACH) – 
GISCODE ZP 1. Cement reaguje s vlhkostí silně alkalicky, proto zabránit kontaktu 
s pokožkou a očima, popřípadě ihned opláchnout vodou. Při podráždění pokožky 
a kontaktu s očima vyhledat lékaře. Nosit ochranné rukavice. Při míchání nosit 
ochrannou masku proti prachu. Ve vytvrzeném, vyschlém stavu, fyziologicky a 
ekologicky nezávadná.

Základními předpoklady pro nejlepší možnou kvalitu vzduchu v místnosti po 
podlahářských pracích jsou normalizované podmínky kladení a dobře vyschlé 
podklady, penetrace a stěrkovací hmoty.

likvidace:

Zbytky výrobku pokud možno shromáždit a dále použít. Zabránit úniku do kanalizace, 
vod nebo do země. Zbytků zbavené, neprášící papírové obaly jsou recyklovatelné. 
Zbytky výrobku shromáždit, zamíchat s vodou, nechat vytvrdnout a zlikvidovat jako 
stavební odpad.

Tyto údaje vychází z našich pečlivých výzkumů a zkušeností. Rozmanitost současně použitých materiálů, jakož i rozdílné podmínky na stavbách a při zpracování však 
nemohou být námi jednotlivě kontrolovány nebo ovlivněny. Kvalita vaší práce závisí proto ve vašem odborném posouzení staveniště a správném použití výrobku. V případě 
pochybností provést vlastní zkoušky, nebo vyžádat technickou poradu k aplikaci. Dbejte na směrnice pro kladení od výrobce podlahoviny. Zveřejněním této informace o 
výrobku pozbývají všechny dříve vydané informace svou platnost. Aktuální znění tohoto technického listu najdete na naší domovské stránce na www.uzin.cz.

10.16 / LD / 01.17 / Kro


